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گروه علمی و آموزشی- محققان 
موسسه فناوری کالیفرنیا)کلتک-
Caltech( موفق شدند با استفاده 
از یک جعبه ابزار ژنتیکی، ذهن یک 
عروس دریایی را در تمام بدنش پخش 

است، بخوانند.
مغز انسان ۱۰۰ میلیارد نورون دارد 
که ۱۰۰ تریلیون اتصال ایجاد می کنند. 
درک مدارهای دقیق سلول های مغزی 
که همه رفتارهای روزمره ما مانند 
حرکت دادن اندام ها، پاسخ به ترس 
و سایر احساسات را تنظیم می کنند، 
یک معمای فوق العاده پیچیده برای 
دانشمندان علوم اعصاب است. اما 
اکنون سؤالات اساسی در مورد علوم 
عصب شناختی رفتار، ممکن است از 
طریق یک موجود بسیار ساده تر مانند 
یک عروس دریایی کوچک پاسخ داده 

شود.
محققان "کلتک" اکنون نوعی 
جعبه ابزار ژنتیکی ساخته اند که برای 
بررسی مغز یک نوع عروس دریایی 
که در زمان رشد کامل، قطری حدود 
یک سانتی متر دارد،  طراحی شده 
است. با استفاده از این جعبه ابزار، 
موجودات کوچک از نظر ژنتیکی 
اصلاح می شوند تا نورون های آن ها به 
صورت جداگانه با نور فلورسنت در 

هنگام فعال شدن بدرخشد.
از آنجایی که یک عروس دریایی 
شفاف است، محققان می توانند 
درخشش فعالیت عصبی این حیوان 
را همین طور که به شکل طبیعی 
رفتار و حرکت می کند، تماشا کنند. به 
عبارت دیگر، محققان می توانند ذهن 
یک عروس دریایی را هنگام تغذیه، 
شنا، فرار از دست شکارچیان و موارد 
دیگر بخوانند تا بفهمند مغز نسبتا ساده 
این حیوان چگونه رفتارهای آن را 

هماهنگ می کند.
وقتی صحبت از موجودات 
مورد استفاده در آزمایشگاه ها می شود، 
عروس دریایی بسیار دور از ذهن 
است. کرم ها، مگس ها، ماهی ها 
و موش ها برخی از متداول ترین 
موجودات مدل آزمایشگاهی هستند 

که همگی از نظر ژنتیکی بیشتر از هر 
نوع عروس دریایی به یکدیگر مرتبط 
هستند. در واقع، کرم ها از نظر تکاملی 
به انسان نزدیک تر از عروس دریایی 

هستند.
"برادی ویسبورد" محقق فوق 
دکترا و نویسنده مسئول این مطالعه 
می گوید: عروس های دریایی نقطه 
مقایسه ای مهمی هستند. آنها به ما 
اجازه می دهند سؤالاتی از این قبیل 
بپرسیم که آیا اصول علوم اعصاب 
در همه سیستم های عصبی مشترک 
است؟ یا اولین سیستم عصبی ممکن 
است چه شکلی بوده باشد؟ با کاوش 
گسترده تر در طبیعت، ممکن است 
نوآوری های بیولوژیکی مفیدی را نیز 

کشف کنیم.
نکته مهم این است که بسیاری از 
عروس های دریایی کوچک و شفاف 
هستند که آنها را به موجودات هیجان 
انگیزی برای مطالعه علوم اعصاب 
تبدیل می کند. دلیل آن هم این است 
که ابزارهای جدید و شگفت انگیزی 
برای تصویربرداری و دستکاری 

فعالیت عصبی با استفاده از نور 
وجود دارد و شما می توانید یک 

عروس دریایی زنده را زیر 
میکروسکوپ قرار دهید و 
به یک باره به کل سیستم 
عصبی آن دسترسی داشته 

باشید.
دریایی  عروس  مغز 

به جای متمرکز شدن در یک 
قسمت از بدن مانند مغز خودمان، 
مانند یک شبکه در سراسر بدن حیوان 
پخش است. بخش های مختلف بدن 
یک عروس دریایی می توانند به ظاهر 
مستقل و بدون کنترل متمرکز عمل 
کنند. به عنوان مثال، وقتی دهان یک 
عروس دریایی با جراحی برداشته 
شود، آن دهان به طور مستقل می تواند 
بدون اتصال و نیاز به بقیه بدن به غذا 

خوردن ادامه دهد!
به نظر می رسد این بدن 
غیرمتمرکز یک استراتژی تکاملی 
بسیار موفق است، زیرا عروس دریایی 

صدها میلیون سال در سراسر قلمروی 
حیوانات زنده مانده است. اما سیستم 
عصبی غیرمتمرکز عروس های دریایی 
چگونه رفتارهای آنها را هماهنگ 

می کند؟
محققان با بررسی واکنش های 
در  که  درخشانی  زنجیره ای 
نورون های این حیوان هنگام غذا 
خوردن رخ می دهد، تشخیص دادند 
که یک زیرشبکه از نورون ها که یک 
نوروپپتید خاص)مولکولی که توسط 
نورون ها تولید می شود( تولید می کند 
که مسئول چین خوردگی به سمت 
داخل بدن است. علاوه بر این، اگرچه 
شبکه نورون های عروس دریایی در 
ابتدا پراکنده و بدون ساختار به نظر 
می رسید، اما محققان درجه شگفت 
انگیزی از سازماندهی را یافتند که فقط 
با سیستم فلورسنت آنها قابل مشاهده 

بود.
" ویسبورد" توضیح می دهد: 
آزمایش های ما نشان داد که این 

شبکه به  ظاهر پراکنده از نورون ها 
که زیر درون بدن عروس دریایی 
قرار دارند، در واقع به بخش هایی 
از نورون های فعال تقسیم می شود 
که در برش هایی مانند برش های 
پیتزا سازمان دهی شده اند. هنگامی 
که یک عروس دریایی یک میگو را 
با یک شاخک خود شکار می کند، 
نورون های موجود در "برش پیتزا" 
که نزدیک به آن شاخک است ابتدا 
فعال می شوند که به نوبه خود باعث 
می شود آن قسمت از عروس دریایی 
به سمت داخل جمع شود و میگو را به 
دهان عروس دریایی برساند. نکته مهم 
این است که اگر حتی با میکروسکوپ 
به آناتومی عروس دریایی نگاه کنید، 
این سطح از سازمان یافتگی عصبی 
کاملًا نامرئی است. شما باید بتوانید 
نورون های فعال را درخشان کنید تا 
آن را ببینید و این همان کاری است که 
محققان می توانند با این سیستم جدید 

خود انجام دهند.
"ویسبورد" تاکید می کند که این 
مطالعه فقط یک شناخت سطحی 
کامل  مجموعه  درک  از 
دریایی  عروس  رفتارهای 
است. او می گوید: ما 
آینده  کارهای  در 
می خواهیم از عروس 
به عنوان یک  دریایی 
بستر قابل انعطاف 
برای درک دقیق نحوه 
ایجاد رفتارها توسط کل 
سیستم های عصبی استفاده کنیم. در 
زمینه خوردن غذا، درک اینکه چگونه 
شاخک ها و دهان عروس دریایی 
همگی با یکدیگر هماهنگ می شوند، 
به ما امکان می دهد به مشکلات 
کلی تری در مورد عملکرد ماژولار در 
سیستم های عصبی و نحوه هماهنگی 
این ماژول ها با یکدیگر بپردازیم. 
هدف نهایی نه تنها درک سیستم 
عصبی عروس دریایی بلکه استفاده از 
آن به عنوان سکوی پرشی برای درک 
سیستم های عصبی پیچیده تر در آینده 

است.

گروه علمی و آموزشی- بال 
بزرگ عقب به هیچ عنوان یک افزونه 
نمایشی نیست و براساس محاسبات 
استون مارتین برابر با ۱99.5 کیلوگرم 
بر شاخص داون فورس)نیروی رو 
به پایین( اضافه می کند. این به مفهوم 
سرعت بیشتر همراه با ثبات بیشتر 
روی جاده برای ونتیج اف۱ خواهد 
بود. ونتیج F۱ ادیشن مدل 2۰22 نام 
یک تریم خاص از محصول اسپرت 
استون مارتین است که در بازار آمریکا 
با قیمت پایه ۱65 هزار دلار عرضه می 
 F۱ شود. این هیولای خیابانی با لوگوی
یادآور ویژگی های خاصی است که 
آنرا با خودروهای ویژه پیست فرمول 

۱ قابل مقایسه خواهد کرد! و دقیقا 
منظور طراحان ونتیج نیز 

تاکید بر همین مورد بوده 
است. کد رنگ بدنه 
اختصاصی با نام سبز 
اطلسی و داخل کابین 
ترکیبی از فانتوم گری و 

سبز لیمویی را ارائه می دهد. در تمامی 
قسمت های بدنه می توان جزئیات 
اسپرت بسیار زیبایی را نیز مشاهده کرد 

که بیننده را مجذوب خود می کنند.
طراحی: از فیزیک تا زیبایی

رینگ های آلومینیومی 2۰ پره 
در اندازه 2۱ اینچی، خطوط و تفاوت 
سطح ایجاد شده روی درپوش موتور، 
آبشش انتهای گلگیر جلو، لیپ کربنی 
و رکاب اسپرت، دیفیوزر حرفه ای و 
باله بزرگ روی درب صندوق عقب 

از جمله جزئیات قابل اشاره، هستند.
باید توجه داشت که برای هر 

کدام از این جزئیات اسپرت علاوه بر 
زیبایی ظاهری، بررسی های دقیقی 
انجام شده تا بطور کاربردی نیز بر 
ویژگی های اسپرت F۱ اثر گذار باشند 

و آئروداینامیک خودرو را بهبود دهند.
برای مثال، بال بزرگ عقب به 
هیچ عنوان یک افزونه نمایشی نیست و 
براساس محاسبات استون مارتین برابر 
با ۱99.5 کیلوگرم بر شاخص داون 
فورس)نیروی رو به پایین( اضافه می 
کند. این به مفهوم سرعت بیشتر همراه با 
ثبات بیشتر روی جاده برای ونتیج اف۱ 

خواهد بود.

پیشرانه: کم مصرف 
توربودوقلو!

در قسمت پیشرانه نیز از نمونه 
4 لیتری 8 سیلندر توربودوقلو با 
528 اسب بخار خروجی و گشتاور 
5۰5 پوندفوت استفاده شده است. 
این مجموعه با جعبه دنده 8 سرعته 
اتوماتیک هماهنگ شده که نیرو را به 
محور عقب انتقال می دهد. این آمار 
نشانگر بهبود 26 اسب بخاری خروجی 
موتور در مقایسه با نسخه استاندارد 

ونتیج است.
بیشینه سرعت برابر با 3۱4 
کیلومتر بر ساعت و شاخص صفر تا 

96 کیلومتر بر ساعت برابر 

با 3.6 ثانیه است.
وزن خالص خودرو نیز برابر با 
۱57۰ کیلوگرم است. سیستم ترمز 
کربن سرامیک وظیفه توقف این گلوله 
آتشین را برعهده دارد که البته این آپشن 
برای مشتری ۱۰6۰۰ دلار آب می 

خورد!
آمار مصرف سوخت برای ۱۰۰ 
کیلومتر رانندگی در شهر برابر با ۱3 لیتر، 
در بزرگراه 9.8 لیتر و در حالت ترکیبی 
۱۱.7 لیتر است. این آمار برای پیشرانه 8 
سیلندر توربودوقلو بسیار عالی و قابل 

تحسین است.

کابین: ساده و بروزنشده!
فضای داخل کابین یک محیط 
اسپرت و بسیار باکیفیت از منظر 
مواد اولیه مورد استفاده برای توسعه 
جزئیات، است. نمایشگر اصلی سیستم 
سرگرمی در اندازه 8 اینچی انتخاب 
شده است. اینجا خبری از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو نیست زیرا این هیولا برای 
مبارزه در جاده تولید شده و وقتی برای 

این فناورانه ها ندارد!
در این کلاس اگر مشتریان بدنبال 
فناورانه ها باشند می توانند سراغ پورشه 
9۱۱ توربو بروند که از نمایشگر ۱۰.9 
اینچی لمسی استفاده می کند.

خواندن ذهن یک عروس دریایی توسط محققان »کلتک«

ونتیج F1؛ شاخصی از زیبایی، فنی و کیفیت در صنعت خودرو

پیشرانه 520 اسب بخاری بنزینی با میانگین مصرف 11 لیتر!

گروه علمی و آموزشی- یوسف 
نوری سومین گزینه پیشنهادی رئیسی 
برای اتصدی وزارت بعد از 95 روز 
بلاتکلیفی در انتخاب وزیر آموزش 
و پرورش بالاخره اعتماد نمایندگان 
مجلس به طور رسمی سکان هدایت 

این وزارتخانه را بر عهده گرفت.
آنطور که او در جلسه امروز مجلس 
گفت که »متأسفانه تاکنون آموزش و 
پرورش را به مسئله ای درون سازمانی 
تقلیل داده اند باید این نگرش تغییربه 
تربیت به عنوان دغدغه و امری ملی نگاه 
شود« همچنین او به موضوع سند تحول، 
همان گفتمان اصلی و نقشه راه آموزش 
و پرورش هم اشاره و بیان کرد: »برنامه 
زیرنظام های سند تحول باید حدودًا تا 
یک سال به سرانجام می رسید، اما 7 سال 
طول کشید و اهداف آموزشی دوره های 
تحصیلی نیز 7 سال پیش تصویب شد 
و طبق فصل هشتم سند تحول باید پس 
از 5 سال مورد بازنگری قرار بگیرند، اما 
نه تنها این موضوع اجرایی نشده بلکه 
پس از گذشت سال ها تدوین و ترمیم 

نیز انجام نشده است«.
اظهاراتی که روی کاغذ از 
چالش های اصلی نظام تعلیم و تربیت 
سخن گفته و باید دید که در میدان عمل 

این موارد چه سرنوشتی پیدا می کند.
نیروی انسانی؛ ابر چالش وزیر 

آموزش و پرورش دولت سیزدهم
ابراهیم سحرخیز معاون اسبق 
آموزش و پرورش در گفتگو با خبرنگار 
آموزش و پرورش درباره چالش های و 
ترسیم مسیر آینده برای وزیر آموزش 
و پرورش اظهار کرد: ابر چالش در 
آموزش و پرورش را می توان به موضوع 
نیروی انسانی نسبت داد و با وجودی که 
حدود 25۰ تا 3۰۰ هزار معلم کم داریم، 

این موضوع جدی تر می شود.
او ادامه داد: این موضوع معلول 
بی توجهی 8 سال اخیر بوده است و 
روش های جبران آن چندان قابل قبول 
نیست، بکارگیری مجدد بازنشستگان 
موجب می شود تا دیگر افراد بی انگیزه 
شود، همچنین اضافه تدریس در قالب 
نیروی حث التدریس تضمین کیفیت 
برای جبران کمبود نیست که امیدوارم 

آقای نوری بتواند آن را حل کند.
سحرخیر با اشاره به اینکه البته 
معضل 8 ساله در عرض یکی دو سال 
رفع می شود و زمان بر است، اظهار کرد: 
برای رفع این مشکل باید از دانشگاه 
فهنگیان و رجایی بهره گرفت و این 
موضوع در حالی مطرح می شود که در 
شرایط کنونی ظرفیت دانشگاه تربیت 
دبیر شهیدرجایی به جای تربیت نیرو 
بریای هنرستان ها تبدیل به دانشگاه 
تولید مدرک دکتری و ارشد شده است.

به گفته سحرخیز، نگاه به 
دانشگاه های رجایی و فرهنگیان نباید 
نگاه از حیث تولید مدرک باشد، بله 
این دو دانشگاه، دانشگاه های مادر 
تخصصی تربیت معلم هستند؛ از 
طرف دیگر باید با سازمان امور اداری 
استخدامی سنگ ها را وا بکنیم و به اندازه 

کافی ردیف استخدامی بگیریم.
در  بی انگیزگی  معضل 

جامعه معلمان
به گفته معاون اسبق آموزش و 
پرورش، در شرایط فعلی معلمان فاقد 
انگیزه لازم برای ارتقای کیفیت هستند 
اگر امروز معلمان انگیزه ندارند موضوع 
معیشتی معلمان عامل این مشکل است، 
طبیعتا نمی توانیم در حوزه کیفیت 
آموزش و پرورش حرفی برای گفتن 
داشته باشیم تا زمانی که رتبه بندی جدی 
دنبال شود و فقط نگاه سطحی به آن 
نداشه باشیم و این موضوع ممکن است 

معلمان را شارژ کند
او تصریح کرد: وقتی معلمان 
خودشان را با سایر اقشار مقایسه می کنند 
تا زمانی که مشکلات و شکاف پرداختی 

میان آن ها با سایر اقشارحل نشود فضای 
رقابتی نمی تواند داشته باشد، معلمان 
یابد به سمت ارزشیابی با کیفیت و فنی 

سازی در حرفه خود بروند.
سحرخیز گفت: بزرگترین چالش 
در جذب، نگهداشت معلمان است؛ 
واگر معلم با توانمندی علمی به روز 
آشنا نشود آموزش و پرورش متحول 
نمی شود حرف های آقای نوری در 
مورد تحول زیباست، اما انگیزه کار باید 
باشد و در غیر این صورت من از تحول 

مایوس هستم.
آموزش و پرورش ارزان 

اداره نشود!
کارشناس آموزش و پرورش 
با اشاره به نگاه اقتصادی نوری برای 
آموزش و پرورش متذکر شد که امروز 
دنبال بودجه انقباضی هستیم، باید از 
هزینه ها کم کنیم، اما باید بدانیم که 
آموزش و پرورش دستگاه مولد است و 

نباید ارزان اداره شود.
او همچنین بر مشارکت مردم در 
پیشرفت آموزش و پرورش تاکید کرد 
و گفت: در مدرسه باید تعلیم و تربیت 

اتفاق بیفتد و مردم در آن مشارکت کنند، 
اما نگاه کالایی نباید به مشارکت مردم 
داشته باشیم و به عنوان خصوصی 

سازی تلقی شود.
جوانگرایی در انتصابات با 

چاشنی تجربه
این کارشناس حوزه آموزش و 
پرورش درباره مواردی که ممکن است 
در مدیریت وزیر جدید چالش برانگیز 
باشد، گفت: جوانگرایی در آموزش و 
پرورش را قبول داریم، اما باید بدانیم 
که این وزارتخانه محل آزمون و خطا 
نیست و در انتصابات هم این موضوع 
باید مدنظر باشد که فرد مدارج کافی و 
تجربه کاری را داشته باشد. او تاکید کرد: 
باید تغییرات حوزه ستادی اتفاق بیفتد 
و بار ها اعلام کردیم به خانه تکانی نیاز 
دارد بنابراین نیرو های خلاق نیاز داریم.

سحرخیز همچنین به استقرار 
نظام جامع هدایت تحصیلی اشاره و 
تاکید کرد: این موضوع کمک می کند 
تا ارزشیابی ها در آموزش و پرورش 
کیفیت بهتری پیدا کرده و مافیای کنکور 

هم تا حدی از میان برداشته شوند.

جوانگرایی در آموزش و پرورش را قبول داریم، اما باید بدانیم که این 
وزارتخانه محل آزمون و خطا نیست و در انتصابات هم این موضوع 
باید مدنظر باشد که فرد مدارج کافی و تجربه کاری را داشته باشد.

چند توصیه به وزیر آموزش و پرورش برای پیمودن مسیر پرفراز و نشیب وزارت؛

نیروی انسانی؛ ابر چالش وزیر 
آموزش و پرورش دولت سیزدهم

با انتخاب یوسف نوری، شانزدهمین وزیر آموزش و پرورش در دولت سیزدهم مستقر شد، وزیری که 
کاری چالش برانگیز در نظام تعلیم و تربیت تجربه خواهد کرد.
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رئیس دانشگاه آزاد:

افزایش شهریه در دانشگاه آزاد 
صورت نگرفته است

گروه علمی و آموزشی-  طهرانچی گفت: پیامکی با عنوان 
 افزایش شهریه برای دانشجویان از سوی دانشگاه آزاد ارسال نشده 

است.
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد درباره پیامک افزایش 
شهریه به دانشجویان دانشگاه آزاد گفت: موضوعی تحت عنوان افزایش 

شهریه صورت نگرفته است.
او افزود: شهریه ها به صورت سالانه و در چارچوب خاص تعریف 
می شوند. به دلیل گستردگی سامانه، امکان اشتباه در بعضی از واحد ها یا 

اشتباه در محاسبه شهریه ها وجود دارد.
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: برای دانشجویان اگر پیامک افزایش 
شهریه ارسال شده است، به همان واحد مراجعه کنند تا توجیه و بررسی 

این مورد صورت بگیرد.
طهرانچی درباره انتقال دانشجویان ارشد گفت: بخشنامه ای برای 
دانشجویان کارشناسی ارشد اعلام شد تا بتوانند در این ترم در سایت ثبت 

نام و در محل زندگی خود تحصیل کنند.
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: رایزنی ها برای کاهش زمان صدور ویزا 

برای دانشجویان خارجی انجام شده است. 
در واقع در تمام دنیا مسئله صدور ویزا برای این دانشجویان نیازمند 
صرف وقت است و ما با وزارت امور خارجه رایزنی های لازم را انجام 

داده ایم تا این زمان کاهش پیدا کند.


